
Stredná odborná škola obchodu a služieb, Sobrance 
Námestie slobody 12, 073 01 Sobrance 

 Strana 1 z 7 

Výzva na predkladanie ponúk 
 

na zákazku na realizáciu stavebných prác s názvom „Rekonštrukcia priestorov školských dielní pre po-

treby centra odborného vzdelávania“  v rámci  prieskumu trhu podľa § 117  zákona č. 343/2015 Z.z. o ve-

rejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. 

 

1.  Identifikácia verejného obstarávateľa: 

Obchodné meno:  Stredná odborná škola obchodu a služieb, Sobrance 

Sídlo:  Námestie slobody 12, 073 01  Sobrance 

Štatutárny zástupca:  Ing. Michal Gič, riaditeľ školy 

IČO:  35568364  

DIČ:  2022050998 

            e-mail:     skola@sosoasso.sk 

            webové sídlo :    https://spojskolaso.edupage.org 

Kontaktná osoba:   Mgr. Jana Mikulová, t.č. 0908050348 

 

2. Predmet a druh zákazky: 

Názov predmetu zákazky:  „Rekonštrukcia priestorov školských dielní pre potreby 

centra odborného vzdelávania“ 

Zdroj financovania: rozpočtové prostriedky Ministerstva investícií, regionálneho rozvoja 

a informatizácie Slovenskej republiky 

Druh zákazky:    Stavebné práce 

Typ zmluvy:    Zmluva o dielo 

 

3. Komunikácia a vysvetľovanie medzi VO a záujemcami/uchádzačmi: 

1.) Komunikácia, vysvetľovanie a výmena informácií medzi verejným obstarávateľom a uchádzačmi bude 

prebiehať elektronicky, prostredníctvom e-mailovej komunikácie mikulova@torvo.sk, 0908 050 348. 

Vysvetľovanie: 
1.) Verejný obstarávateľ poskytne vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky, návrhu 

a na preukázanie splnenia podmienok účasti všetkým záujemcom, ktorí sú im známi podľa § 48 zá-

kona o verejnom obstarávaní, najneskôr však 3 dní pred uplynutím lehoty na predkladanie ponúk 

alebo lehoty na predloženie dokladov preukazujúcich splnenia podmienok účasti za predpokladu, že 

o vysvetlenie požiada dostatočne vopred. 

2.) Záujemca môže požiadať o vysvetlenie informácií uvedených vo výzve na predkladanie ponúk, v sú-

ťažných podkladoch alebo v inej sprievodnej dokumentácii poskytnutých verejným obstarávateľom 

v lehote na predkladanie ponúk alebo na základe vykonanej obhliadky predmetu obstarávania. Záu-

jemca žiadosť o vysvetlenie doručí verejnému obstarávateľovi elektronicky, prostredníctvom e-mai-

lovej komunikácie mikulova@torvo.sk.  

3.) Odpoveď na každú požiadavku o vysvetlenie podkladov predloženú zo strany ktoréhokoľvek záu-

jemcu verejný obstarávateľ preukázateľne oznámi bezodkladne všetkým záujemcom,  najneskôr do 

3 pracovných dní od doručenia žiadosti o vysvetlenie  a vysvetlenie zároveň zverejní v profile verej-

ného obstarávateľa.  

4.) Verejný obstarávateľ môže doplniť resp. opraviť informácie uvedené v súťažných podkladoch, ktoré 

preukázateľne oznámi súčasne všetkým záujemcom najneskôr 6 dní pred uplynutím lehoty na pred-

kladanie ponúk a doplnenie zároveň zverejní v profile verejného obstarávateľa.  

5.) Vysvetľovanie informácií uvedených vo výzve na predkladanie ponúk alebo v podkladoch alebo 

v inej sprievodnej dokumentácii verejný obstarávateľ bezodkladne oznámi všetkým záujemcom, naj-

neskôr však 3 pracovné dni pred uplynutím lehoty na predkladanie ponúk za predpokladu, že o vy-

svetlenie požiada dostatočne vopred.  

mailto:skola@sosoasso.sk


Stredná odborná škola obchodu a služieb, Sobrance 
Námestie slobody 12, 073 01 Sobrance 

 Strana 2 z 7 

6.) Plynutie zákonných lehôt v prípade doručovania žiadostí o vysvetlenie, doručenia výzvy na 

predloženie dokladov resp. oznámenia o vylúčení,  zaslaných verejným obstarávateľom ktoré-

mukoľvek z uchádzačov, je odo dňa odoslania správy e-mailom. Pod pojmom „doručenie“ sa 

myslí, kedy bola správa doručená uchádzačovi na e-mail a nie kedy si ju uchádzač prečítal. 

 

4. Typ zmluvy/objednávky: 

    Zmluva o dielo. Návrh zmluvy o dielo tvorí prílohu tejto výzvy. 

 

5. Miesto dodania predmetu zákazky: 

    Stredná odborná škola obchodu a služieb, Sobrance – dielne, Kúpeľská 67, Sobrance 

 

6. Opis predmetu zákazky a jeho rozsah: 

Predmetom zákazky je rekonštrukcia priestorov školských dielní pre potreby centra odborného vzdeláva-

nia podľa priloženého výkazu výmer. 

 

Záujemcovia/uchádzači predložia cenovú ponuku podľa priloženého výkazu výmer a Výzvy na predkla-

danie ponúk. 

V prípade uvedenia konkrétneho výrobku alebo tovaru v ktorejkoľvek časti tejto výzvy (vrátane 

prílohy č. 1 môže záujemca/uchádzač uviesť a oceniť aj jeho ekvivalent spĺňajúci stanovené mini-

málne technické požiadavky - parametre a vlastnosti. 

 

Špecifikácia stavebných úprav: 

Podrobná špecifikácia je uvedená vo výkaze výmer. 

 

7. Zatriedenie podľa CPV:   45.00.00.00-7 - Stavebné práce 

 

8.  Predpokladaná hodnota zákazky: 

     Predpokladaná hodnota zákazky  24 998,10  € bez DPH. 

 

9. Možnosť predloženia ponuky na celý predmet zákazky, resp. jeho časť: 

    Záujemca/uchádzač predloží ponuku na celý predmet zákazky. Ponuku, ktorá nebude predložená na celý 

predmet zákazky, bude verejný obstarávateľ považovať za ponuku neprijateľnú pre verejného obstaráva-

teľa. 

 

10. Spôsob tvorby ceny: 

Záujemcom/uchádzačom ponúknutá cena musí byť vyjadrená v Eurách, predložená cena bez DPH, DPH 

a cena s DPH. 

Cenovú časť ponuky spracuje záujemca/uchádzač v rozsahu predloženého výkazu výmer položkovým 

rozpočtom so súhrnnou rekapituláciou nákladov podľa jednotlivých stavebných objektov. Rekapitulácia 

nákladov musí obsahovať celkovú cenu diela bez DPH a s DPH. 

Záujemca/uchádzač pri oceňovaní musí dodržať poradie (poradové čísla) a názvy položiek v súlade s vý-

kazom výmer. Záujemca/uchádzač musí oceniť všetky položky a rozpísané súbory, tak ako je uvedené vo 

výkaze výmer. V prípade, že záujemca/uchádzač neocení všetky položky uvedené vo výkaze výmer, alebo 

rozpísané súbory vo výkaze výmer ocení len jednou cenou  ako súbor (bez podrobného rozpisu), takáto 

ponuka záujemcu/uchádzača nebude akceptovaná. Cena predmetu zákazky musí obsahovať všetky ná-

klady spojené s realizáciou diela. 

Cena za stavebné práce musí byť stanovená v zmysle zákona NR SR č.18/1996 Z. z.  o cenách v znení 

neskorších predpisov, vyhlášky MF SR č.87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon  

NR SR č.18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov.  



Stredná odborná škola obchodu a služieb, Sobrance 
Námestie slobody 12, 073 01 Sobrance 

 Strana 3 z 7 

 

11. Podmienky týkajúce sa zmluvy : 

Výsledkom verejného obstarávania bude zmluva o dielo: „Rekonštrukcia priestorov školských dielní 

pre potreby centra odborného vzdelávania“. Návrh zmluvy o dielo tvorí prílohu tejto výzvy. 

 

12. Lehota výstavby v pracovných dňoch: 

Požadovaná lehota realizácie diela je najneskôr do 80 pracovných dní od prevzatia stavby  

 

13. Uplynutie lehoty na predkladanie cenových ponúk v písomnej listinnej forme do:  

Ponuka od záujemcu/uchádzača musí byť doručená do 24.09.2021 do 16:00  hod.  
a) Ponuky a tiež doklady a dokumenty v nej predložené musia byť vyhotovené v štátnom jazyku. 

b) Ak ponuku predkladá uchádzač so sídlom mimo územia Slovenskej republiky, musí predložiť do-

klady vo verejnom obstarávaní v pôvodnom jazyku a súčasne doložené úradným prekladom do slo-

venského jazyka (štátneho jazyka), okrem dokladov predložených v českom jazyku. V prípade ziste-

nia rozdielov v obsahu predložených dokladov je rozhodujúci úradný preklad v štátnom  jazyku podľa 

§ 21 ods. 6 zákona o verejnom obstarávaní. 

c) Ponuka musí byť vyhotovená v písomnej listinnej forme (doručením prostredníctvom pošty, iného 

doručovateľa alebo osobne na adrese: Ing. Richard Tomík, Trojičné námestie 8, P.O. Box 12, 820 

11 Bratislava, ktorá zabezpečí trvalé zachytenie jej obsahu, t.j. musí byť vyhotovená písacím strojom 

alebo tlačiarenským zariadením výpočtovej techniky. Ponuku vyhotovenú v písomnej listinnej po-

dobe uchádzač označí ako „originál“, v uzatvorenej obálke označenej s názvom akcie: „Rekonštruk-

cia priestorov školských dielní pre potreby centra odborného vzdelávania“ - NEOTVÁRAŤ. 

 

14. Otváranie ponúk a postup otvárania ponúk: dňa 24.09.2021 o 16:30 a otváranie ponúk je neverejné, 

nakoľko sa jedná o zákazku podľa § 117 zákona. 

 

15. Lehota viazanosti ponúk: 

Ponuky zostávajú v platnosti v predpokladanej lehote viazanosti ponúk do 31.03.2022. 

 

16. Podmienky financovania predmetu zákazky:  

Predmet zákazky bude financovaný z rozpočtových prostriedkov Ministerstva investícií, regionálneho 

rozvoja a informatizácie Slovenskej republiky. Bude sa financovať formou bezhotovostného platobného 

styku po ukončení resp. po odovzdaní a prevzatí dokončeného diela. Obstarávateľ neposkytuje preddavok. 

Verejný obstarávateľ si vyhradzuje neprijať takú finančnú ponuku, ktorej výška na dodanie predmetu 

zmluvy je vyššia ako limit určený verejným obstarávateľom. 

 

17. Podmienky účasti záujemcov/uchádzačov:  

1.) Podmienky účasti týkajúce sa osobného  postavenia: 

Uchádzač musí spĺňať podmienky účasti týkajúce sa osobného postavenia uvedené v § 32 ods. 1 zákona 

a preukáže ich predložením originálnych dokladov alebo ich úradne overených kópií spôsobom  podľa 

§ 32 ods. 2, 4 a 5 alebo spôsobom podľa § 152 zákona. Doklady musia byť aktuálne a musia odrážať 

skutočný stav v čase, v ktorom sa uchádzač zúčastňuje verejného obstarávania: 

1.1 Uchádzač preukazuje splnenie podmienok účasti uvedených v § 32 ods. 1 zákona o verejnom obstarávaní 

nasledovnými dokladmi:  

a) písm. a) doloženým výpisom z registra trestov nie starším ako tri mesiace, 

b) písm. b) doloženým potvrdením zdravotnej poisťovne a Sociálnej poisťovne nie starším ako tri me-

siace, 

c) písm. c) doloženým potvrdením miestne príslušného daňového úradu nie starším ako tri mesiace, 

d) písm. d) doloženým potvrdením príslušného súdu nie starším ako tri mesiace, 



Stredná odborná škola obchodu a služieb, Sobrance 
Námestie slobody 12, 073 01 Sobrance 

 Strana 4 z 7 

e) písm. e) doloženým dokladom o oprávnení dodávať tovar, uskutočňovať stavebné práce alebo posky-

tovať službu, ktoré zodpovedajú predmetu zákazky, 

f) písm. f) doloženým čestným vyhlásením. 

1.2 Uchádzač môže splnenie podmienok účasti týkajúcich sa osobného postavenia preukázať zápisom  do 

zoznamu hospodárskych subjektov v súlade s § 152 zákona o verejnom obstarávaní. 

1.3 Ak má uchádzač sídlo, miesto podnikania alebo obvyklý pobyt mimo územia Slovenskej republiky a štát 

jeho sídla, miesta podnikania alebo obvyklého pobytu nevydáva niektoré z dokladov uvedených v bode 

1.1.  alebo nevydáva ani rovnocenné doklady, možno ich nahradiť čestným vyhlásením podľa predpisov 

platných v štáte jeho sídla, miesta podnikania alebo obvyklého pobytu. 

1.4 Ak právo štátu uchádzača so sídlom, miestom podnikania alebo obvyklým pobytom mimo územia Slo-

venskej republiky neupravuje inštitút čestného vyhlásenia, môže ho nahradiť vyhlásením urobeným pred 

súdom, správnym orgánom, notárom, inou odbornou inštitúciou alebo obchodnou inštitúciou podľa pred-

pisov platných v štáte sídla, miesta podnikania alebo obvyklého pobytu uchádzača.  

1.5 Ak ponuku predkladá skupina dodávateľov, preukazuje splnenie podmienok účasti vo verejnom obstará-

vaní týkajúcich sa osobného postavenia v zmysle § 32 zákona o verejnom obstarávaní, za každého člena 

skupiny osobitne. Oprávnenie uskutočňovať stavebné práce alebo poskytovať službu preukazuje člen 

skupiny len vo vzťahu k tej časti predmetu zákazky, ktorú má zabezpečiť. 

1.6 Verejný obstarávateľ bude pri vyhodnotení podmienok účasti osobného postavenia uchádzača postupo-

vať podľa § 40 zákona o verejnom obstarávaní. 

 

2.) Podmienky účasti týkajúce sa technickej alebo odbornej spôsobilosti: 
§ 34 ods. 1 písm. b) zoznamom stavebných prác uskutočnených za predchádzajúcich päť rokov od vy-

hlásenia verejného obstarávania s uvedením cien, miest a lehôt uskutočnenia stavebných prác; zoznam 

musí byť doplnený potvrdením o uspokojivom vykonaní stavebných prác a zhodnotení uskutočnených 

stavebných prác podľa obchodných podmienok, ak odberateľom  

1.bol verejný obstarávateľ alebo obstarávateľ podľa tohto zákona, dokladom je referencia,  

2.bola iná osoba ako verejný obstarávateľ alebo obstarávateľ podľa tohto zákona, dôkaz o plnení potvrdí 

odberateľ; ak také potvrdenie uchádzač alebo záujemca nemá k dispozícii, vyhlásením uchádzača alebo 

záujemcu o ich uskutočnení, doplneným dokladom, preukazujúcim ich uskutočnenie alebo zmluvný 

vzťah, na základe ktorého boli uskutočnené  

Minimálna požadovaná úroveň technickej alebo odbornej spôsobilosti:: 

Uchádzač predloží zoznam zrealizovaných stavebných prác rovnakého alebo podobného charakteru ako 

je daný predmet zákazky v zmysle rozsahu uvedeného vo výkaze výmer, uskutočnených za predchádza-

júcich 5 rokov (t. j. päť rokov predchádzajúcich poslednému dňu od vyhlásenia verejného obstarávania 

a v závislosti od vzniku alebo začatia prevádzkovania činnosti) doplnený potvrdeniami o uspokojivom 

vykonaní stavebných prác s uvedením cien, miest, lehôt uskutočnenia prác a zhodnotenia uskutočnených 

prác podľa obchodných podmienok pričom uchádzač predloží najmenej 1 potvrdenie o uspokojivom 

vykonaní uskutočnených stavebných prác rovnakého alebo podobného charakteru, súpis všetkých 

referencií musí byť v minimálnej súhrnnej hodnote 30 000,00 EUR bez DPH.  
K prepočtu cudzej meny na EUR sa použije kurz Európskej centrálnej banky ku dňu 31.12. príslušného 

roka. 

 

Uchádzač môže predbežne nahradiť doklady určené verejným obstarávateľom na preukázanie splnenia 

podmienok účasti jednotným európskym dokumentom podľa § 39 zákona o verejnom obstarávaní alebo 

čestným vyhlásením podľa § 114 ods. 1 zákona o verejnom obstarávaní.  

 

18. Náležitosti ponuky ich úprava a podpisovanie: 

      Ponuka predložená záujemcom/uchádzačom (je to požiadavka obstarávateľa) musí obsahovať: 



Stredná odborná škola obchodu a služieb, Sobrance 
Námestie slobody 12, 073 01 Sobrance 

 Strana 5 z 7 

 Identifikačné údaje (obchodné meno a sídlo uchádzača, IČO, DIČ, IČ pre daň, telefón, fax, e-mail, webová 

stránka, bankové spojenie, č. účtu a pod.) s uvedením predmetu zákazky, na ktorú sa ponuka predkladá. 

 Návrh na plnenie kritéria na vyhodnotenie ponúk 

 Ocenený Výkaz výmer  

 Doklady podľa bodu 17. 

 Štatutárnym orgánom podpísaný Návrh zmluvy o dielo 

 

Návrh na plnenie kritéria na vyhodnotenie ponúk musí  byť opatrený podpisom štatutárneho zástupcu 

záujemcu/uchádzača; ak ponuku predloží skupina, musia byť podpísané štatutárnym zástupcom každého 

člena skupiny. 

 

19. Vyhodnocovanie ponúk: 

Verejný obstarávateľ pri vyhodnocovaní ponúk bude postupovať podľa § 40 a § 53 zákona o verejnom 

obstarávaní. 

 

20. Kritériá na hodnotenie cenových ponúk: 

Celková (zmluvná) cena predmetu s DPH (zaokrúhlená na 2 desatinné čísla) - max 100,00 bodov 

Kritérium: Celková (zmluvná) cena predmetu s DPH: 

Maximálny počet bodov sa pridelí ponuke uchádzača s najnižšou navrhovanou cenou  a pri ostatných 

ponukách sa určí úmerou. Hodnotenie ceny ostatných ponúk sa vyjadrí ako podiel najnižšej ceny platnej 

ponuky a ceny príslušnej vyhodnocovanej ponuky.  

V prípade, že ponuka záujemcu/uchádzača bude obsahovať mimoriadne nízku ponuku, verejný obstará-

vateľ si vyhradzuje právo postupovať v tomto prípade v súlade s § 53 zákona o verejnom obstarávaní 

a bude žiadať o vysvetlenie ponuky napr. podľa kalkulačného vzorca. V prípade, že táto ponuka bude 

vylúčená, verejný obstarávateľ si vyhradzuje právo uzavrieť Zmluvu o dielo s uchádzačom, ktorý sa 

umiestnil na ďalšom mieste v poradí. 

Verejný obstarávateľ vypracuje súhrnné vyhodnotenie ponúk ako celok. Výsledné hodnoty hodnotenia 

jednotlivých ponúk ako celok  a zostaví sa poradie ponúk.  

Úspešným uchádzačom pri zadávaní tejto  zákazky s nízkou hodnotou sa stane uchádzač, ktorého po-

nuka bude vyhodnotená  ako najvýhodnejšia ako celok. 

 

21. Ďalšie informácie: 

Verejný obstarávateľ si vyhradzuje právo súťaž nevyhodnocovať a zrušiť ju, ak ani jeden uchádzač ne-

doručil ponuku, ani jedna z predložených ponúk nezodpovedá požiadavkám určených verejným obsta-

rávateľom, ak sa podstatne zmenili okolnosti, za ktorých bola súťaž vyhlásená a nebolo možné ich pred-

vídať. Verejný obstarávateľ môže požiadať uchádzača o vysvetlenie ponuky. Uchádzača, ktorého po-

nuka splní podmienky a požiadavky uvedené vo Výzve a bude vyhodnotená ako úspešná, verejný ob-

starávateľ vyzve k rokovaniu o uzavretí zmluvy. Ostatným uchádzačom verejný obstarávateľ oznámi 

ako sa umiestnili v procese výberu. Po vyhodnotení ponúk bude všetkým uchádzačom elektronicky 

odoslané oznámenie o výsledku vyhodnotenia na kontaktný e-mail.  

Všetky dodávky súvisiace s realizáciou predmetu zákazky musia byť dodané ako nové dodávky / tovary 

– nie je prípustné dodať tovaru staršie, repasované, použité a pod./ Všetky materiály a technológie pou-

žité v procese realizácie musia byť platne certifikované, resp. musia byť v súlade so zákonom o technic-

kých požiadavkách na výrobky a o posudzovaní zhody a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení 

neskorších predpisov. Uchádzač je povinný predložiť najneskôr pri odovzdaní diela objednávateľovi 

doklady a dokumenty potrebné ku kolaudácii diela a jeho uvedenia do prevádzky a to najmä: záručné 

listy, certifikáty a atesty, správy o odborných skúškach a prehliadkach, doklad o uložení odpadu na 

skládku, resp. zhodnotení odpadu, stavebný denník.  

 



Stredná odborná škola obchodu a služieb, Sobrance 
Námestie slobody 12, 073 01 Sobrance 

 Strana 6 z 7 

Zodpovedný za vykonanie prieskumu trhu: 

Ing. Michal Gič, riaditeľ školy 

 

 

 

Osoba zodpovedná za verejné obstarávanie v zmysle ZVO: 

Ing. Richard Tomík 

 

 

Bratislava, 07.09.2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prílohy Výzvy na predkladanie ponúk: 

Príloha č. 1.: Návrh zmluvy o dielo 

Príloha č. 2.: Výkaz výmer  

 

 

  



Stredná odborná škola obchodu a služieb, Sobrance 
Námestie slobody 12, 073 01 Sobrance 

 Strana 7 z 7 

NÁVRH NA PLNENIE KRITÉRIA 

Predmet zákazky:  

„Rekonštrukcia priestorov školských dielní pre potreby centra odborného vzdelávania“ 

Obchodné meno 

uchádzača 

 IČO 

Adresa alebo sídlo 

uchádzača 

 IČ DPH 

Kritériá na vyhodnotenie ponuky: 

Kritérium č. 1 

Celková (zmluvná) cena predmetu s DPH 

 

Cena bez DPH  

Sadzba DPH  

Sadzba DPH v %  

Vyhlasujem, že som platiteľ DPH / nie som platca DPH 

(nehodiace sa preškrtnite) 

 

Čestné prehlásenie uchádzača: 

Dolu podpísaný čestne prehlasujem, že cena predmetu zákazky za obstaraný predmet je uvedená na základe 

vlastných prepočtov, berie do úvahy všetky skutočnosti, ktoré sú nevyhnutné na úplné a riadne plnenie 

zmluvy, pričom do ceny sú zahrnuté všetky náklady spojené s požadovaným predmetom zákazky. 

V dňa 

        Podpis uchádzača,  

meno, priezvisko, titul, funkcia 

 

  

 


